令和５年度　思川第３回評議委員会議事録

日時：　令和５年７月２１日 午後7:00～7:40
会場：　思川集落センター
出席者 川辺正喜 板鼻修平

板鼻幸雄 上村正昭 渡辺正明 瀧澤一憲

阿部哲彦 滝沢英樹 河野良夫

欠席者 柄澤秀雄

１　開会　区長開会及び挨拶

２　報告事項

桝形山最終処分場閉鎖の期間延長承諾書に署名した。

令和６年6月３０日まで延長し、それ以降は搬入を行わない。

３　議事

１） 諏訪神社祭禮について

新型コロナウィルスの感染再拡大が懸念 されることから祭禮での飲食は行わない。

ただし区民の神事参加は良しとする。

参加された区民には飲み物を提供する事とする。

２） 区長用パソコン購入について

区長；副区長がパソコンを所有していない場合事務処理が滞るとの申し入れがあり

パソコンおよびプリンターの購入が承認された。

利用規則等は運用しながら当年度中をめどに作成する。

機種については高性能である必要は無いので中古も視野に選定する。

３） 農地保全会委員の選出方法について

農地保全会委員長より以下の議題が提示された。

・アンケートの結果、新体制への移行が多かった事。

・保全会は区の組織なので役員選出方法をどうするか検討して欲しい事。

検討を行ったが結論は出ず、以下の方針で進める事となった。

・各班毎に隣組総会を開いて委員の候補者、選出方法等について協議してもらう

・検討結果を持ち寄り評議委員会を開く

・評議委員会で決定できなかったら総会を開く

回覧